[bookmark: _GoBack]沙科局发〔2024〕31 号

重庆市沙坪坝区科学技术局
关于申报2024年度第一批生命健康领域
科技攻关重点项目的通知

各有关单位：
根据我区科技创新工作总体部署，紧扣全市“416”科技创新战略布局，全力构建沙坪坝区“3108”科技创新体系，提升有组织创新能力水平，充分调动和整合各方科技创新力量和资源，构建关键核心技术攻坚体制，促进创新链、产业链、人才链和资金链深度融合。根据工作安排，现启动2024年度科技攻关重点项目申报工作。具体事项通知如下：
一、项目类别
沙坪坝区2024年度科技攻关重点项目
二、支持领域
生命健康
三、项目实施周期与资助额度
项目实施周期为3年。本年度立项项目按科技攻关重点项目资助，资助强度为1万元/项。
三、申报时限
2024年7月24日—2024年8月23日。
五、申报路径
具体指南信息、申报书及相关申报材料见附件。
六、申报要求
    （一）项目申报单位要求。项目牵头申报单位原则上是沙坪坝区行政区域内（不含重庆高新区直管园）设立、登记、注册的具有独立法人资格的科研院所、高等院校、企业、医疗卫生机构和其他具备科研开发能力的单位。企业作为申报单位，应该在“重庆市科技型企业系统”注册成为科技型企业。
（二）项目负责人及参与人要求。项目负责人只能申报主持1项区科技局同一年度同一类别的项目，同一项目参与人申请和在研项目总数不超过3项。
（三）科研诚信承诺。项目申请人和依托单位须出具签字盖公章后的“科研诚信承诺书”（附件3）。
（四）合作协议。有多个单位参与项目申报的，参与单位应签订“科研项目合作协议”（附件4），并签字盖公章。
（五）考核指标。项目申报书中的考核指标须包括技术、经济效益（社会应用效益）两类，且做到量化、可考核。项目获批立项签订任务书时，不得降低考核指标。
    （六）申报监督。凡是发现项目申报过程存在违规违纪或者不当行为的，可以向区纪委监委驻区经济信息委纪检监察组书面实名反映有关情况。
     （七）注意事项。项目申报未按通知要求，出现以下情况之一的，将作为项目形式审查“不合格”处理，不纳入立项评审：
      1.项目名称与申报指南不一致的；
      2.未按通知要求提交“科研诚信承诺书”的；
      3.未按通知要求提交“科研项目合作协议”或合作协议未签字盖公章的。
    七、申报材料及时间要求
申报单位请在2024年8月23日（星期五）18:00前将申报材料纸质件一份提交至区科技局社会发展科技科，同时报送电子件（电子邮箱：532808599@qq.com）。
八、咨询电话
（一）申报咨询
区科技局社发科 何  琳，65368251
   （二）监督与投诉：
    区科技局监督电话：65368122
区纪委监委驻区经济信息委纪检监察组：65308017

附件：1.2024年度第一批生命健康领域科技攻关重点项目指南
2.科技攻关项目申报书
3.科研诚信承诺书
4.科研项目产学研合作协议
5.资金承诺书

                          重庆市沙坪坝区科学技术局
                               2024年7月23日
（此件公开发布）
 (
—
1
 —
)